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PROCES VERBAL 

  Incheiat astazi 29.11.2022, orele 09°°, in cadrul sedintei extraordinare convocata de 
indata a 

Consiliului Local Sabaoani, pe luna noiembrie 2022, convocata de catre Primarul 
Comunei prin dispozitia nr. 410 din 28.11.2022. 

    Nr. 15016  din 29.11.2022 
 

              Lucrarile sedintei se desfasoara la sediul Primariei, in sala de sedinte prin mijloace 
electronice, apel voce pe telefon prin accesarea modului Speaker conform prevederilor H.C.L. 
31/31.03.2020. In sala de ședințe este prezent d-nul presedinte Antoci Iosif, d-na Lucaci Cecilia  
si d-nul viceprimar. Sedinta se transmite on-line conform Hotararii Consiliului Local. 

D-nul presedinte deschide lucrarile sedintei ii contacteaza telefonic pe fiecare consilier 
in ordine alfabetica, consultandu-i asupra aprobarii sau respingerii ordinii de zi si a proiectelor 
de hotarare de pe ordinea de zi. Supusă la vot ordinea de zi este aprobată de toți consilierii. 

Ordinea de zi conform dispozitiei este urmatoarea: 
           1. Proiect de hotărâre privind alocarea unor sume de bani din bugetul local.  
           2. Proiect de hotărâre privind aprobarea aderării comunei Săbăoani, județul Neamț, la 
parteneriatul ”Asociația Grupul de Acțiune Locală (G.A.L.) Iași Sud-Vest, pentru perioada 
20023-2027.”  

D-nul Turcanu Lucian și d-nul presedinte Antoci Iosif fiind prezenți votează pentru, la 
ambele proiecte de pe ordinea de zi. In continuare d-nul presedinte mentioneaza ca un grup de 
consilieri in persoana d-lor  Ciobanu Mircea, Damoc Mircea, Ciobanu Cecilia, Imbrisca 
Andreea, Pal Florentiu, Sandar Romina, Ursache Gheorghe, Virga Gabriel au votat pentru, la 
ambele puncte pe grupul de WhatsApp. Totodata mentioaneaza ca d-nul consilier Robu Cezar 
a fost de acord cu ordinea de zi si se abtine la ambele puncte. In continuare sunt sunati ceilalti 
consilieri. Este sunata d-na Bisoc Elvira, Ciobanu Petrica și d-nul Cobzaru Eugen, care sunt de 
acord cu ambele puncte. Este sunat si d-nul Cobzaru Eugen care întreabă la punctul 1 ce cadouri 
se vor lua pentru copii. D-nul presedinte raspunde ca se vor lua cadouri ca si in anii precedenți. 
Totodata la punctul 2, d-nul Cobzaru Eugen întreaba ce localitati sunt în Asociația Grupul de 
Acțiune Locală (G.A.L.) Iași Sud-Vest. D-nul președinte raspunde ca fac parte localitățile 
Răchiteni, Butea și Botești. In continuare sunt contactați telefonic d-nul Mărtișcă Lucian și d-
nul Gal Flavian care sunt de acord cu ambele puncte. D-nul Petruț Alexandru este sunat de 
doua ori și nu raspunde.  
          In urma consultarii consilierilor cu privire la aprobarea ordinii de zi și a punctelor de pe 
ordinea de zi s-a obtinut urmatorul rezultat: 

 
Nr.  
Crt. 

Numele și prenumele Ordinea de zi Proiect nr. 1 Proiect nr.2 Obs. 

1. Antoci Iosif DA DA DA  

2. Bișoc Elvira DA DA DA  
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3. Ciobanu Cecilia DA DA DA  

4. Ciobanu Mircea DA DA DA  

5. Ciobanu Petrica Paul  DA DA DA  

6. Cobzaru Eugen DA DA DA  

7. Damoc Mircea DA DA DA  

8. Gal Flavian-Emilian DA DA DA  

9. Imbrisca Andreea DA DA DA  

10. Pal Florențiu DA DA DA  

11. Martisca Lucian DA DA DA  

12. Petrut Alexandru     

13. Robu Cezar DA AB AB  

14. Sandar Romina Natalia DA DA DA  

15. Țurcanu Lucian DA DA AB  

16. Ursache Gheorghe DA DA DA  

17. Vîrgă Gabriel DA DA DA  

  TOTAL VOT      (pentru/ 
impotriva/abt) 

16/0/0 15/0/1 14/0/2  

 
Nemaifiind discuții domnul presedinte declara inchise lucrarile sedintei. Drept pentru 

care am incheiat prezentul proces verbal intr-un singur exemplar care se pastreaza la dosarul 
de sedinta pe luna noiembrie 2022. 

 
 Secretar general,                         Președinte de ședință 
  Robu Maricica                  Consilier local, 
                                                                                                              Antoci Iosif 
 


